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Mission är en uppgift som både kyrkan och varje kristen har fått. 
Den grundar sig på Jesu missionsbefallning:

Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå 
därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns 
och Sonens och den heliga Andens namn och lär dem att 
hålla alla de bud jag har gett er. Och jag är med er alla 
dagar till tidens slut.”  

        Matt 28:18–20 (B2000)

Finska
Missionssällskapets
uppgift

“

issionsbefallningen, tillsammans med den förebild som 
vi har i Jesu handlingar och lära, lägger grunden för den 
holistiska missionen. I den ingår att förkunna evangeliet i 
ord och handling samt att verka för rättvisa. Den holistis-

ka missionen identifierar människans olika fysiska, psykiska, sociala 
och andliga behov samt relationen mellan människan och den övriga 
skapelsen. Att förkunna evangeliet, utföra diakoniarbete och påverka 
för en bättre värld både nära och fjärran hör till det holistiska mis-
sionsarbetet. Evangeliet kallar människor i tro och kärlek till gemen-
skap med Gud samt till delaktighet i ordet och sakramenten. 

Evangeliet och den tro som föds av förkunnelsen förändrar individer 
och samhällen: löftet om befrielse, frälsning och ett evigt liv föder 
hopp och en vilja att leva så att världen får uppleva Guds godhet. 
Guds rike är verksamt här och nu och kommer en gång i sin fullhet.  

Kyrkan har från första början inte bara haft en andlig utan också en 
samhällelig och socialetisk uppgift att stödja svaga, lidande, fattiga, 
förtryckta och underkuvade. I sin missionsuppgift betonar Missions-
sällskapet betydelsen av människovärdet, de mänskliga rättigheterna 
och skyddet av skapelsen. Utgångspunkten för Missionssällskapets 
arbete är ett tillvägagångssätt som grundar sig på de mänskliga rät-
tigheterna. Målet är att människorna känner till sina rättigheter och 
kan handla så att dessa tillgodoses. Lika viktigt är det att beslutsfat-
tarna känner till de människorättsförpliktelser som gäller dem och att 
de kan verkställa dem. Människorättstänkandet grundar sig också på 
Bibeln. Var och en är skapad till Guds avbild och vi är jämlika. Mis-
sionsarbetet omfattar också en respektfull dialog med olika religiösa 
traditioner.

Detta missionsuppdrag utför vi tillsammans med våra samarbetspart-
ner och församlingarna.
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Vision,
mission och 
värderingar 
Vision
Tro, hopp och kärlek 
växer sig starkare i världen.

Mission
Vi vittnar om Guds kärlek 
i ord och handling.

Kärleken till nästan
Vi förbinder oss till Jesu undervisning om och exempel på kärleken 
till nästan. Den kristna kärleken till nästan är radikal: den gäller varje 
människa och hela skapelsen och uppmanar oss att visa kärlek även 
när det är svårt. Vi lyckas bättre med denna uppgift när vi stöder 
varandra.

Rättvisa
Vi arbetar för att de mänskliga rättigheterna och ett människovärdigt 
liv ska förverkligas för alla och överallt. Vi lyfter fram och påverkar 
grundorsakerna till fattigdom och ojämlikhet.

Ansvar
Vi bär ansvar för kvaliteten i vårt arbete, våra förfaringssätt och 
hur arbetet påverkar de människor vi tjänar. Vi beaktar alltid hur vår 
verksamhet inverkar på dem som stöder vårt arbete, våra samarbets-
partner och personalen samt miljön. Vi är en pålitlig och långsiktig 
partner. Vi handlar på ett transparent och ansvarsfullt sätt.

Samarbete
Vi arbetar tillsammans och lyssnar på andra. Vårt arbetssätt är dialo-
giskt. Vi ägnar oss åt dialog och utför utvecklingsarbete tillsammans 
med våra samarbetspartner, församlingar, frivilliga och likartade 
aktörer både i Finland och internationellt. Samarbete är källan till 
vår kreativitet.

Dessa värderingar innebär att vi också följer principerna för inter-
nationellt humanitärt bistånd och iakttar ett tillvägagångssätt som 
grundar sig på de mänskliga rättigheterna. Vi betonar vårt ansvar 
och vår ansvarsskyldighet inför de människor som omfattas av vårt 
arbete. Deras och deras samfunds behov och aktörskap är utgångs-
punkten för arbetet.

Värderingar



Missionssällskapets identitet 
issionsbefallningen ligger till grund för vårt arbete och 
leder oss att leva som vittnen för den uppståndne Kristus. 
Världsläget är för oss inte oundvikligt och utan alterna-
tiv. Vi lever i tron som ”är grunden för det vi hoppas på” 

och som ”ger oss visshet om det vi inte kan se”. (Hebr 11:1) Vi är Guds 
medarbetare genom att tjäna människor och skapelsen. Tillsammans 
med församlingarna och våra samarbetspartner lever vi ut hoppet om 
en bättre och rättvisare värld där Guds kärlek förverkligas. 

Missionssällskapet är en kyrkans missionsorganisation och en av 
Finlands största aktörer som utför utvecklingssamarbete. Vi är försam-
lingarnas egen organisation som tjänar sina medlemmar och förverk-
ligar evangelisk-lutherska kyrkans internationella arbete runt om i 
världen tillsammans med lokala kyrkor och andra partner. Tillsammans 
med församlingarna utför vi missionsarbete och utmanar dem att 
fullfölja sin missionsuppgift i enlighet med kyrkans strategi. Vi inbju-
der församlingarna och församlingsmedlemmarna att komma med och 
skapa kontakter och öka sin delaktighet i Kristi världsvida kyrka. 

Vi samarbetar särskilt med andra aktörer som utför holistiskt missions-
arbete och förstärker därmed effektiviteten i vårt arbete och fördjupar 
det gemensamma lärandet när vi stöder partnerna. Vi fortsätter det 
ekumeniska samarbetet med Lutherska världsförbundet och Kyrkor-
nas världsråd. Som medlem i de kyrkliga biståndsaktörernas gemen-
samma takorganisation ACT-alliansen bär vi aktivt vårt ansvar och 
deltar i utvecklingen av arbetet. Vi söker samarbetsmöjligheter med 
medborgarorganisationer och andra aktörer för att utföra och utveckla 
vårt arbete. Vi samarbetar på bred bas även i hemlandet.

Hurdan aktör 
är vi?

Mariam har planterat ett träd 
på grundskolans gård i Lukonde, 
Tanzania. Trädplantering ingår i 
Missionssällskapets klimatarbete.
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Missionssällskapets verksamhetsmiljö
i lever ut det kristna hoppet i en situation som präglas av stora 
globala osäkerhetsfaktorer. Många strukturer och verksam-
hetssätt förändras, både internationellt och i hemlandet. 
Utvecklingsutmaningarna till följd av coronapandemin och det 

allt större antalet krig och konflikter, den ekonomiska osäkerheten och 
oroligheterna i samhället har satt sina spår på samhällena både i norr 
och i söder. Allt fler lider nöd och behöver hjälp under en längre period. 
I Europa har fokuset vänts inåt, mot vår egen säkerhet. 

Spänningarna ökar i den internationella politiken. Demokratin är på 
tillbakagång, självsvåldet har ökat och situationen för de mänskliga 
rättigheterna har försämrats globalt. Det internationella avtalssystemet 
står inför helt nya utmaningar.

Klimatkrisen och minskningen av den biologiska mångfalden fungerar 
som drivkrafter bakom många megatrender i världen. Förändringar-
na i de lokala klimatförhållandena och de utdragna konflikterna ökar 
fattigdomen, ojämlikheten och antalet flyktingar. Kriserna försiggår 
på många plan och samtidigt. Dessa kriser måste vi i allt högre grad 
bekämpa tillsammans. Vi har förutsättningar för detta om vi vill.  

Religionerna får större betydelse globalt. Tron på att kyrkan och de 
religiösa ledarna bringar hopp och bygger fred är stark i många samhäll-
en. Religionernas inflytande sträcker sig från samhällets högsta nivå till 
bysamhällen. Religionerna förvaltar nätverk för service och påverkan, 
som fungerar som stöttepelare i samhällena. Det finns emellertid också 
exempel på hur religioner vidmakthåller ojämlika och skadliga struktu-
rer, sprider falska nyheter och underblåser konflikter.    

Den världsvida kristna kyrkan växer särskilt i Afrika, Asien och Syd-
amerika. I Europa och USA fjärmas allt fler människor från kyrkan och 
institutionell religiositet, även om längtan efter andlighet finns kvar. 

V
Vilken värld 
lever vi i? 

En utbildningsgrupp för kvinnors 
rättigheter samlades vid kyrkans 
kontor i La Paz, Bolivia.



I Finland genomgår den evangelisk-lutherska kyrkan en kraftig 
förändring. Medlemsantalet fortsätter att minska och kyrkan, dess 
församlingar och medlemmar polariseras teologiskt, ideologiskt, 
ekonomiskt och regionalt. Vår kyrka behöver hoppets perspektiv även 
från den världsvida kyrkan för att kunna fullgöra sin uppgift i Finland 
och andra delar av världen. 

Finländarna har fortfarande en stark vilja att hjälpa och delta, och 
det finns allt mångsidigare sätt att bidra. Resultatet av den egna insat-
sen och direkt kontakt med verksamheten intresserar. Konkurrensen om 
understödare av arbetet och om de frivilligas tid är fortfarande hård.   

Barn och unga utgör en stor del av befolkningen i utvecklingslän-
derna. Utbildningsutbudet och arbetsmarknaden i dessa länder är 
inte tillräckliga för de stora generationerna. De unga söker en känsla 
av samhörighet, mening och sin identitet och de kan lätt radikaliseras. 
De mest utsatta grupperna, till exempel personer med funktionsned-
sättning, hamnar ofta utanför den ekonomiska utvecklingen och deras 
rättigheter tillgodoses inte.   

Kvinnor och unga har börjat påverka förändring både på gräsrots- 
nivå och genom att bilda internationella nätverk. Samtidigt har 
den så kallade antigenusrörelsen stärkts. Antigenusrörelsen strävar 
efter att ytterligare försvaga såväl kvinnors som könsminoriteters och 
sexuella minoriteters möjligheter att verka både i kyrkor och i samhäl-
let. Dessa frågor väcker också diskussion inom kyrkan och påverkar 
relationerna mellan kyrkorna.   

De lokala aktörernas roll och en omfördelning av makten betonas. 
Diskussionen om den ojämna maktfördelningen i det internationella 
biståndssystemet har blivit vanlig. Antirasism- och avkoloniserings- 
diskussionen kräver att det nuvarande utvecklingssamarbetet, fredsar-
betet och det humanitära biståndet samt det kyrkliga arbetet lösgörs 
från det koloniala arvet och att makten överförs från norr till söder. De 
lokala aktörerna kräver en förändring i strukturerna för det internatio-
nella samarbetet, då makten och resurserna i stor utsträckning fortfa-
rande kontrolleras av aktörer i den globala norden. Missionssällskapet 
vill vara en aktiv aktör, en föregångare, i denna förändring.   

Digitaliseringen har på global nivå tagit ett stort steg framåt. Det-
ta innebär nya interaktions- och inlärningsmöjligheter, även med 
människor som omfattas av vårt arbete. Samtidigt har utvecklingen 
skapat bubblor där motsättningarna blir mer framträdande och de 
fattigaste har fortfarande inte tillgång till den digitala världens möjlig-
heter. Artificiell intelligens (AI) kommer att orsaka betydande föränd-
ringar under de närmaste åren. Förutom att AI påverkar produktionen 
och behandlingen av information kan även lösningar för kontexter 
med ett flertal kriser produceras med hjälp av AI. Om AI utvecklas 
och används okontrollerat förekommer också hotbilder som gäller till 
exempel etik och människornas grundläggande fri- och rättigheter.  

Det globala internationella samfundet har förbundit sig till FN:s mål 
för hållbar utveckling, också kända som Agenda2030. Målen möj-
liggör samarbete i större nätverk för att nå de gemensamma målsätt-
ningarna. 

Även om vi inte kan gå tillbaka till det gamla normala kan vi bygga en 
ljus framtid. Framtiden skapas bäst tillsammans med globala kyrkliga 
aktörer och andra aktörer som arbetar för gemensamma mål, samt 
med hjälp av finska församlingar och understödare.

Dara Yin och hans fru Sreylay Sath från Kambodja 
har fått stöd från kyrkan för att trygga livsmedels-

försörjningen. I famnen dottern Rebecca. 



Verksamhetsprinciper 
ålet för en holistisk mission är transformation, det vill säga 
en helhetsbetonad förändring. Det innebär att människ-
an befrias från de destruktiva krafter som binder henne, 
oavsett om de är andliga, materiella eller sociala. Den 

försoning och frid med Gud som Kristus har möjliggjort väcker en läng-
tan efter ömsesidig solidaritet, förnyade samfund, byggande av fred 
mellan olika parter och skydd av miljön som en del av skapelsen.

Jesu förebild och lära revolutionerade en gång i tiden uppfattningen 
om makt: de minsta är de största och de sista är de första. I kyrkornas 
syn på mission och diakoni betonas de marginaliserades och åsidosat-
tas aktörskap i förändringen. 

Förändringen utgår från lokala samhällen och därför samarbetar Mis-
sionssällskapet alltid med partner som är etablerade i lokalsamhället. 
Missionssällskapets partner i hemlandet och på olika håll i världen skil-
jer sig från varandra, men de har förbundit sig till gemensamt arbete 
och fastställer tillsammans målen för partnerskapet. Karakteristiskt för 
Missionssällskapets många partnerskap är långvarighet, förtroende som 
byggts upp med tiden och djup kännedom om den lokala situationen.

Största delen av Missionssällskapets internationella samarbetspartner 
är kyrkor och kristna organisationer. Till våra partner hör också många 
medborgarorganisationer och internationella nätverk. I Finland är för-
samlingarna våra viktigaste samarbetspartner.

Missionssällskapet eftersträvar ett jämlikt och ömsesidigt partnerskap, 
där växelverkan samarbetspartnerna emellan också är viktig. I partner-
skapstänkandet beaktas partnernas styrkor, behov, verksamhetsmiljöer 
och situationer.

M

I Amero Atta i Etiopien klättrar man 
uppför en liten stege för att komma 
in på kyrkans gård.

Hur åstadkommer 
vi förändring?



Partnerskapsrelationerna förändras med tiden. Vi förbinder oss till 
gemensamt lärande för att utveckla partnerskapsrelationerna samt 
identifiera och bedöma maktstrukturerna. Vi är beredda att föra även 
svåra diskussioner. Tillsammans utvecklar vi förfaringssätt som gör det 
möjligt för våra partner att i allt högre grad delta i Missionssällskapets 
beslutsfattande och måluppställning för arbetet. 

Vi följer också principen om samarbete, delaktiggörande och arbets-
kamratskap med våra partner i hemlandet. Vi samarbetar med finska 
staten, som stöder förverkligandet av våra mål inom fredsarbetet och 
utvecklingssamarbetet.

Principerna som gäller all vår verksamhet är inkludering, 
människorättsbaserad verksamhet och lokal ledning. Inkludering 
innebär att vi i sårbara verksamhetsmiljöer beaktar alla människors 
behov och säkerställer deras delaktighet. Människogrupper i sårbar 
ställning är särskilt utsatta för diskriminering. Målet med inkludering 
är att främja likabehandling och bekämpa diskriminering, så att alla 
kan delta som fullvärdiga medlemmar i utvecklingen av sina samhällen 
och dra nytta av resultaten av utvecklingsarbetet. Inkludering tar sig 
uttryck i främjande av jämställdhet, tillgänglighet, icke-diskriminering 
och respekt för mångfald.  

De mänskliga rättigheterna och skyldigheterna i anslutning till dem 
styr vår verksamhet. Respekt för de mänskliga rättigheterna, skydd 
och främjande av de mänskliga rättigheterna är utgångspunkter för 
vårt arbete. Vi främjar särskilt tillgodoseendet av rättigheterna för 
personer i sårbar ställning tillsammans med dem.

Lokalt ledarskap är kärnan i vårt tänkande. Arbetet planeras, ge-
nomförs och bedöms utifrån behoven, målen och prioriteringarna hos 
människorna och samfunden, medborgarorganisationerna, kyrkorna 
och regeringarna i verksamhetsländerna. Arbetet och utvecklingen 
av arbetet leds på partnernas villkor i verksamhetsländerna. På så sätt 
uppnår vi hållbara och effektiva resultat. 

Missionssällskapet utför sitt internationella arbete genom att stödja 
det kyrkliga arbetet, genom utvecklingssamarbete, humanitärt bi-
stånd, fredsarbete och påverkansarbete. I alla våra verksamhetsformer 
följer vi ACT-alliansens gemensamma verksamhetsstadga*, där en av 
grundprinciperna är att en person kan få stöd eller delta i vårt arbete 
oberoende av sin bakgrund. Genom att följa verksamhetsstadgan för-
binder vi oss till principerna om skydd av alla människor som omfattas 
av arbetet, god personalpraxis, en transparent och ansvarsfull eko-
nomi och förvaltning samt att förhindra alla former av missbruk i vår 
verksamhet. 

*ACT Alliance Code of Conduct 2024

Etiopien har en annan befolkningsstruktur än Finland. 
Det finns fler unga människor än äldre personer.



ärnan i Missionssällskapets verksamhet är kyrkorna och de 
människor som är i en sårbar och utsatt ställning. Med vårt 
arbete vill vi stärka kyrkorna och skapa hållbara och välmå-
ende gemenskaper.

Kyrkorna vittnar om Jesus och strävar efter att i enlighet med kyrkans 
diakonala kallelse ändra de strukturer som upprätthåller ojämlikhet 
och fattigdom. En förutsättning för att kunna stärka kyrkans missions-
uppdrag, en helhetsbetonad transformation och ett församlingsliv som 
är öppet för alla, är att den teologiska utbildningen fördjupas och le-
darskapsfärdigheterna utvecklas i större utsträckning bland kyrkornas 
medlemmar. På så sätt kan kyrkorna bättre sköta sin grundläggande 
uppgift och tillgodose människornas behov samt nå nya människor.

Kyrkorna och andra aktörer i medborgarsamhället är betydande fakto-
rer i förändringen mot en rättvis, jämlik och hållbar framtid. De bygger 
fred och stärker samfundens förmåga att klara av klimatkrisen och 
andra kriser samt deras förmåga att återhämta sig från kriser.

Kyrkorna kan vara viktiga förebilder genom att stödja de mänskliga 
rättigheterna och stärka principerna för icke-diskriminering i all verk-
samhet.

Vi vill stärka denna förändring genom att fokusera på följande tyngd-
punkter i vårt arbete: 

• Det uppsökande arbetet och evangelisationen 

• Den teologiska utbildningen, diakonin och ledarskapet 
i kyrkorna

• De lokala aktörerna, särskilt kyrkorna och de religiösa 
samfunden, i rollen som skapare av fred och försoning

• Klimaträttvisa och hållbara lösningar för klimatkrisen

• Barns och ungas särskilda behov i utbildningen

• Påverkansarbetet som grundar sig på lokal sakkunskap

Tyngdpunkterna i arbetet gäller Missionssällskapets internationella 
arbete, påverkansarbete, medelanskaffning och kommunikation. 

K
Vad strävar 
vi efter?

Arley Perea från Colombia 
skadades i en gruvolycka, 
men överlevde.

Verksamhetens mål och tyngdpunkter



Missionssällskapet ägs av församlingarna och är en av kyrkans offi-
ciella missionsorganisationer. I enlighet med kyrkans strategi hjälper 
vi församlingarna att stärka sitt missionsuppdrag och sin identitet som 
en del av Kristi globala kyrka. Vi inbjuder och inspirerar församlings-
medlemmarna att hitta sin egen uppgift i kyrkans mission. 

Vi är en samarbetspartner inom kyrkans fostran som stöder försam-
lingarna i deras missionsfostran, särskilt bland unga i konfirmationsål-
dern och unga vuxna. Missionssällskapets frivilligverksamhet, globala 
fostran och medelanskaffning utvecklas och utförs i samarbete med 
församlingarna. I Finland samarbetar vi också med kristna organisatio-
ner. Församlingar och enskilda personer inbjuds att stödja Missions-
sällskapets arbete globalt både genom gåvor och förbön. 

I arbetet i Finland fokuserar vi på följande tyngdpunkter:

• En fördjupning av förtroendet och växelverkan mellan 
församlingarna och Missionssällskapet  

• Kyrkans anställda och frivilliga som förespråkare och 
genomförare av mission

• Människors intresse att stödja vårt arbete och delta 
i verksamheten och i det gemensamma påverkansarbetet 
via varierande kanaler och sätt

• Ungdomars och unga vuxnas intresse för frågor som rör 
den globala kyrkan och för missionsarbete

I allt vårt arbete söker vi resurseffektiva, verkningsfulla lösningar, 
främjar kollegialt lärande och drar nytta av de möjligheter som digita-
liseringen erbjuder.

På lördagskvällen gör ungdomarna 
på Riihikirkko-lägret ett kors av ljus. 



Organisatoriska mål
i är verksamma i en värld som genomgår snabba förändringar 
och där många kriser pågår samtidigt. Vårt mål är ett effek-
tivt, ansvarsfullt och hållbart arbete. För att uppnå resultat 
eftersträvar vi följande:

• Missionssällskapets och partnernas resurser stärks 
för att fördjupa och bredda arbetets verkan

• Kontakterna och samarbetet fördjupas med både nuvarande 
och nya partner som en del av de ekumeniska nätverken och 
stöds av aktiv kommunikation och påverkansarbete

• Församlingarna, församlingsmedlemmarna och de som 
stöder vårt arbete hörs regelbundet och verksamheten 
utvecklas tillsammans med dem

• En personal som utvecklas yrkesmässigt, tillgodoser de 
strategiska behoven och mår bra, förbinder sig till Missionssäll-
skapet och till att förverkliga dess strategi med sin egen insats 
som en del av en stark arbetsgemenskap

• Ledningen och organisationskulturen stöder samarbete, växel-
verkan samt en verksamhet som kan förändras och anpassas 

• Organisationens verksamhetssätt och digitala tjänster tillgodoser 
de föränderliga behoven i strategin och verksamhetsmiljön 

Strategiska utvecklingsprojekt
De strategiska utvecklingsprojekten är projekt som genomförs på medel- 
lång sikt och berör Missionssällskapets alla funktioner. Dessa projekt 
bidrar till att målen i strategin kan uppnås snabbare.

• Nya partnerskaps- och nätverksmodeller som fördjupar 
växelverkan och det gemensamma lärandet (Felm Fellowship 
och strategiskt samarbete med jämlika partner)

• Diversifiering och ökning av inkomstkällorna för Missionssäll- 
skapet och dess partner på ett kontrollerat sätt för att säkerställa 
ekonomisk hållbarhet och utvidga arbetet

• Förstärkande av ledning genom information och utnyttjande 
av artificiell intelligens i syfte att stärka beslutsfattandet och 
effektivera verksamheten

VHur uppnår
vi resultat? 

Barn från byn Lotpakha i Jajarkot, 
Nepal, där Missionssällskapet 
arbetar med utvecklingssamarbete.



Tyngdpunkterna i det 
internationella arbetet:

• Det uppsökande arbetet och evangelisationen

• Teologisk utbildning, diakoni och ledarskap

• Lokala aktörers freds- och försoningsarbete

• Klimaträttvisa och hållbara lösningar för klimatkrisen

• Barns och ungas särskilda behov i utbildningen

• Lokalt aktörskap i påverkansarbetet

Finska Missionssällskapets strategi

Tyngdpunkterna i arbetet 
i Finland:

• Fördjupat förtroende mellan församlingarna och 
Missionssällskapet

• Kyrkans anställdas och frivilligas iver att verka 
för och förespråka mission 

• Människors vilja att stödja och delta i verksam-
heten och i det gemensamma påverkansarbetet 

• Ungdomars och unga vuxnas intresse 
för frågor som rör den globala kyrkan 
och för mission

VISION
Tro, hopp och kärlek växer sig starkare i världen 

Kriser på flera plan
Förändringar i klimatförhållandena

VÄRDERINGAR
Kärlek till nästan, rättvisa, ansvar, samarbete

Religionernas ökade betydelse
Kyrkan i förändring globalt och i Finland

Ny maktfördelning i det internationella 
biståndsarbetet
Lokalt aktörskap

Bland vem:

Människor i 
sårbar och 

utsatt ställning

Med 
samarbets- 
partnerna:

Kyrkor, 
församlingar, 

övriga
organisationer

Kärnan  
i verksamheten: 

Kyrkor som 
växer sig starkare 

och hållbara, 
välmående 

samfund

Hur:

Holistisk mission

Inkludering,
människorätts- 

baserad verksamhet  
och lokalt ledarskap

Barns och ungas stora andel av be-
folkningen i utvecklingsländerna
Unga och kvinnor som påverkare

Gåvor och frivilligarbete via  
många kanaler

Digitalisering och artificiell intelligens

MISSION
Vi vittnar om Guds kärlek i ord och handling 



Finska 
Missionssällskapets 
syn på mission 

Fadern, Sonen och den heliga Anden 
verkar i världen 

Gud är en god Gud som älskar människorna. Gud har skapat allt 
synligt och osynligt och människans sinne och språk kan inte 
helt förstå honom. Gud är närvarande i den värld han har skapat 
men är samtidigt helt annorlunda än den. Gud överger inte det 
han skapat: ”Jag vet vilka avsikter jag har med er, säger Herren: 
välgång, inte olycka. Jag skall ge er en framtid och ett hopp”.  
(Jer 29:11)

Guds godhet och kärlek till världen har blivit verklighet i Jesus. 
”Så älskade Gud världen att han gav den sin ende son, för att  
de som tror på honom inte skall gå under utan ha evigt liv.”  
(Joh 3:16) 

Jesus var både människa och Guds Son. Han levde, dog och 
uppstod från de döda. Det är det som de kristna och kyrkan för-
litar sig på. Tack vare Jesus råder det frid och försoning mellan 
människan och Gud. Vår Herre har vunnit seger över döden och 
ondskan. Han ger oss evigt liv. ”Men om Kristus inte har upp-
stått, ja, då är vår förkunnelse tom, och tom är också er tro.”  
(1 Kor 15:14)

Detta sammandrag grundar sig på det gällande teologiska dokumentet 
För liv och rättvisa – Teologisk grund för Finska Missionssällskapets 
verksamhet och principer för samarbete.

1.

2.

Jesu liv, undervisning och gärningar visar vad det innebär att 
leva som kristen. Förutom att tro på uppståndelsen innebär det 
också att arbeta för rättvisa. ”Herrens ande är över mig, ty han 
har smort mig till att frambära ett glädjebud till de fattiga. Han 
har sänt mig att förkunna befrielse för de fångna och syn för de 
blinda, att ge de förtryckta frihet och förkunna ett nådens år 
från Herren.” (Luk 4:18–19)

Den heliga Anden var med redan när världen skapades. Till-
sammans med Fadern upprätthåller Anden skapelsen och livet 
i skapelsen. Anden ger Kristi efterföljare ett nytt liv som Guds 
barn, ett liv som ständigt förnyas. Den heliga Anden väcker 
ånger, bättring och förändring. Anden är förnyelsens, fridens 
och försoningens Ande, vår försvarare och tröstare. ”Alla som 
leds av ande från Gud är Guds söner.” (Rom 8:14)

Mission
Kyrkans missionsarbete grundar sig på den heliga Treenighe-
tens verksamhet i världen. Den världsvida kyrkan och lokalför-
samlingarna är med i detta Guds arbete. Församlingen är en 
gemenskap där de kristna kan växa i tro och som Jesu lärjung-
ar. De kristnas uppgift är att vittna om Jesus. Den heliga Anden 
hjälper och lär dem att göra detta. Gud ger tron som gåva och 
stärker den genom Bibelns ord samt dopet och nattvarden. Vi 
stöder partnerkyrkorna i deras missionsuppgift. Gud verkar 
även utanför kyrkan. Kyrkornas verksamhet bör också bedömas 
kritiskt, eftersom synden inte bara påverkar människans hand-
lande, utan även strukturer, förfaringssätt och attityder.

Att följa Kristus är det kristna livets uppgift, gåva och glädje. Vi 
kallar människor att låta försona sig med Gud och följa Kristus. 
Guds kärlek drar människor till sig och de kristnas ord och 
handlingar bör återspegla Guds kärlek. På så sätt blir evange-
liet verklighet och uppmuntrar människor att följa Kristus. Vi 
har förmånen att förkunna detta glädjebudskap. Vi respekte-
rar människans rätt att svara ja eller nej på kallelsen. ”Tiden 
är inne, Guds rike är nära. Omvänd er och tro på budskapet.” 
(Mark 1:15)

3.

4.

5.



Kyrkan har från första början haft en samhällelig och social- 
etisk uppgift att stödja svaga, lidande, fattiga, förtryckta och 
underkuvade. De kristnas uppgift är dessutom att påminna 
dem som har makten och varandra om att de ansvarar för sina 
val och sin maktutövning inför Gud. Vi följer Jesu exempel i 
fråga om detta. ”Jag var naken och ni gav mig kläder, jag var 
sjuk och ni såg till mig, jag satt i fängelse och ni besökte mig.” 
(Matt 25:36)

Rättvisa
Människan är föremål för Guds kärlek samt Guds avbild och 
arbetskamrat. Varje människa har ett oförytterligt människo-
värde som utgör grunden för de mänskliga rättigheterna. Män-
niskovärdet grundar sig på att Gud har skapat alla människor 
och Jesus har dött för varje människa. Människovärdet är 
okränkbart och varje människa har samma värde. Den holistis-
ka missionen grundar sig på Guds fullkomliga skaparverk. Den 
fysiska, psykiska, emotionella, sociala, sexuella, andliga och 
biologiska dimensionen är en oskiljaktigt sammanflätad helhet 
i människan.

Guds vilja gentemot världen är god, men människan har en 
tendens att utöva den makt hon fått på ett orättvist sätt. 
Många faktorer, till exempel välstånd, geografi, obalans i ut-
bildning och kunskap, social status, kön, etnicitet, handikapp 
och ålder, skapar maktcentrum och marginaler. Kyrkan bör 
identifiera den teologi som föds i marginalerna och som växer 
fram ur fattigdomens, lidandets och våldets kontexter. De väs-
terländska maktintresserade kyrkorna måste erkänna att också 
missionspartnerskap berörs av kolonialismens börda och 
maktförhållanden samt åtgärda detta. Han ”avstod från allt 
och antog en tjänares gestalt då han blev som en av oss. När 
han till det yttre hade blivit människa gjorde han sig ödmjuk 
och var lydig ända till döden, döden på ett kors”. (Fil 2:7–8)

6.
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Löftet om frälsning gäller hela skapelsen, inte bara människan: 
”Gå ut överallt i världen och förkunna evangeliet för hela ska-
pelsen.” (Mark 16:15) Skapelsen förkunnar frälsningens budskap 
på sitt eget sätt. ”Herren svarade: ’Gå ut och ställ dig på berget 
inför Herren. Herren skall gå fram där.’ En stark storm som klöv 
berg och krossade klippor gick före Herren. Men Herren var inte 
i stormen. Efter stormen kom ett jordskalv. Men Herren var inte 
i skalvet. Efter jordskalvet kom eld. Men Herren var inte i elden. 
Efter elden kom ett stilla sus. När Elia hörde det gömde han 
ansiktet i manteln och gick ut och ställde sig vid ingången till 
grottan.” (1 Kung 19:11–13)

Vår värld har drabbats av en miljökris. Krisen gäller inte bara 
världsbilden, livsföringen och människosynen, utan den är ock-
så en andlig kris. Vi måste förstå att skapelsen och människan 
står i växelverkan med varandra och är beroende av varandra. 
Skapelsen är en livsbetingelse för människan. Den är värdefull 
oberoende av vad den kan ge människan. I stället för kontroll, 
skadegörelse och överdriven användning av naturresurserna är 
det människans uppgift att ta hand om skapelsen, främja dess 
välbefinnande och tillsammans med den prisa Gud. Människan 
är skapad bland andra skapade. Hon ska behandla naturen med 
varsamhet och måtta.

Mission innebär en dialog med andra åskådningar. Detta är 
viktigt i områden där det finns många religioner. Vi håller fast 
vid att Kristus är unik, samtidigt som vi ser den treenige Gudens 
verk i andra religioner. Vi är öppna och mottagliga för det fina 
och kloka i andra religioner, åskådningar och kulturer. ”Han är 
ju inte långt borta från någon enda av oss. Ty i honom är det vi 
lever, rör oss och är till.” (Apg 17:27–28)
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